Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1208, 19 abr. 2013. Caderno Judiciário
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 285/TST.SEGP.GP, DE 19 DE ABRIL DE 2013

Torna pública a relação de
Magistrados do Trabalho inscritos
no processo de escolha de Membros
do Conselho Nacional de Justiça.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o disposto no artigo 103-B, incisos VIII e IX, da

Constituição Federal e

Considerando o transcurso do prazo para manifestação dos

Magistrados do Trabalho interessados em concorrer às vagas para compor o
Conselho Nacional de Justiça, consoante os Ofícios Circulares TST.GP nºs 186/2013
e 187/2013, de 20/3/2013, encaminhados aos Tribunais Regionais do Trabalho e
Associações de Magistrados do Trabalho, respectivamente,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação de Magistrados inscritos no processo

de escolha de Membros para integrar o Conselho Nacional de Justiça, conforme
relação constante dos Anexos I e II deste Ato.

Art. 2º Os Magistrados relacionados nos Anexos deste Ato deverão

encaminhar currículo atualizado, em formato word, para o endereço eletrônico
secretariagp@tst.jus.br, até 3/5/2013.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 19 de abril de 2013.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

mailto:secretariagp@tst.jus.br

Anexo 1 - ATO.TST.SEGP.GP.Nº 285/2013 ANEXO I DO ATO.TST.SEGP.GP.Nº 285/2013
1208/2013 - Sexta-feira, 19 de Abril  de 2013 Tribunal Superior do Trabalho

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE DESEMBARGADORES DO TRABALHO INSCRITOS NO
PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA

NOME DO(A) DESEMBAGADOR(A) TRT

FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA TRT l ê REGIÃO
NELSON NAZAR TRT 2A REGIÃO

SERGIO PINTO MARTINS TRT 2ll REGI ÃO
J OÃO ALBERTO DE ALMEI DA TRT 3ll REGIÃO

FLAVI O PORTI NHO SIRANGELO TRT 4ll REGIÃO
MARIA ADNA AGUIAR DO NASCIMENTO TRT 5ll REGI ÃO

MARIA DAS GRAÇAS OLIVA BONESS TRT 5ll REGIÃO
J EFFERSON QUESADO JÚNIOR TRT 7ê REGIÃO

REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO TRT 7ll REGIÃO
JOSÉ MARI A QUADROS DE ALENCAR TRT 8!1 REGIÃO ,

VICENTE JOSE MALHEI ROS DA FONSECA TRT 8ª REGIÃO
VALDENYRA FARIAS THOMÉ TRT 11 !1 REGIÃO

/ J OSE ERNESTO MANZI TRT 12ª REGIÃO
ISAIAS RENATO BURATTO TRT 1 5ll REGIÃO

MARIA CRISTINA MATTIOLI TRT 15ª REGIÃO
OLGA AIDA JOAQUIM GOMIERI TRT 15!! REGIÃO

ENEDINA MARIA GOMES DOS SANTOS TRT 22ª REGI ÃO

Anexo 2 - ATO.TST.SEGP.GP.Nº 285/2013 ANEXO II DO ATO.TST.SEGP.GP.Nº 285/2013
1208/2013 - Sexta-feira, 19 de Abril  de 2013 Tribunal Superior do Trabalho

ANEXO II

RELAÇÃO NOMINAL DE JUÍZES DO TRABALHO E JUÍZES DO TRABALHO
SUBSTITUTO INSCRITOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

NOME DO(A) JUIZ(A) CARGO TRT

ANTONIO PAES ARAUJO JUIZ DO TRT l! REGIÃO TRABALHO

JOSE VEILLARD REI S JUIZ DO TRT 1 ª REGIÃO TRABALHO

MARCELO SEGAL JUIZ DO TRT l ! REGIÃO TRABALHO
MARCI O MENDES GRANCONATO JUI Z DO TRT 2ª REGIÃO TRABALHO

ROBERTO VIEIRA DE ALMEIDA JUI Z DO TRT 2 ê REGIÃO REZENDE TRABALHO

ADENILSON BRITO FERNANDES JUIZ TRT 2ª REGIÃO SUBSTITUTO

JOÃO ALBERTO DE ALMEIDA JUIZ DO TRT 3ª REGIÃO TRABALHO

MARCOS ULHOA DANI JUIZ TRT 3 ~ REGIÃO SUBSTITUTO

ANDREA SCHWARZ DE SENNA MOREI RA JUIZ DO TRT S ê REGIÃO TRABALHO

FIRMO FERREIRA LEAL NETO JUIZ DO TRT 5! REGIÃO
TRABALHO

GEORGE SANTOS ALMEI DA JUIZ DO TRT 5ª REGIÃO TRABALHO

ANDREA KEUST BANDEI RA DE MELO JUIZ DO TRT 6ª REGIÃO TRABALHO

ANTONIO WANDERLEY MARTINS JUIZ DO TRT 6ª REGIÃO TRABALHO

HELIO LUIZ FERNANDES GALVÃO JUIZ DO TRT 6ª REGIÃO TRABALHO

RAFAEL MARCÍLI O XEREZ J UIZ DO TRT 7ª REGIÃO TRABALHO

BRAULI O GABRIEL GUSMAO JUIZ DO TRT 9 ! REGI ÃO TRABALHO

MAR CUS AURELIO LOPES J UIZ DO TRT 9ª REGIÃO TRABALHO

MAURO VASNI PAROSKI JUI Z DO TRT 9! REGI ÃO TRABALHO

LUIZ HENRIQUE MARQUES DA ROCHA J UIZ DO TRT lO!!
TRABALHO REGIÃO

Anexo 2 - ATO.TST.SEGP.GP.Nº 285/2013 ANEXO II DO ATO.TST.SEGP.GP.Nº 285/2013
1208/2013 - Sexta-feira, 19 de Abril  de 2013 Tribunal Superior do Trabalho. . ..

RUBENS CURADO SILVEIRA JUIZ DO TRT lO!
TRABALHO REGIÃO

ALCIR KENUPP CUNHA JUIZ TRT lO!!
SUBSTITUTO REGIÃO

SILVIA MARIÓZI DOS SANTOS JUIZ TRT 10t
SUBSTITUTO REGIÃO

EDUARDO MELO DE MESQUITA JUIZ DO TRT llt
TRABALHO REGIÃO

GERFRAN CARNEIRO MOREIRA JUIZ DO TRT ll!!
TRABALHO REGI ÃO

MAXIMILIANO PEREIRA DE CARVALHO JUIZ TRT 14!!
SUBSTITUTO REGIÃO

FIRMINO ALVES LIMA JUIZ DO TRT 15!!
TRABALHO REGIÃO

ROBSON ADILSON DE MORAES JUIZ DO TRT 15!!
TRABALHO REGIÃO

PATRICIA JULIANA MARCHI ALVES JUIZ TRT 15!!
SUBSTITUTO REGIÃO

ANGELA BAPTISTA BALLIANA KOCK JUIZ DO TRT 17!!
TRABALHO REGIÃO

THAIS COSTA GONDIM JUIZ DO TRT 19!!
TRABALHO REGIÃO

FLÁVIA MOREIRA GUIMARÃES PESSOA JUIZ DO TRT 20!!
TRABALHO REGIÃO

LUIZ MANOEL ANDRADE MENESES JUIZ TRT 20!!
SUBSTITUTO REGIÃO

LYGIA MARIA DE GODOY BATISTA JUI Z DO TRT 21!
CAVALCANTI TRABALHO REGIÃO